



**KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO
CENTRALA**

Al. Niepodległości 190, 00-608 Warszawa
Centrala tel. (22) 592-65-90; fax 592-66-50

Biuro Zamówień Publicznych tel.: (22) 592-64-20; fax 592-66-63
e-mail: bzp@krus.gov.pl

0000-ZP.261.14.2018

Warszawa, dnia 13.11.2018r.

Do wszystkich zainteresowanych

Wykonawców

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługę społeczną w zakresie „świadczenia usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie odbioru, przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ewentualnych ich zwrotów w okresie od 02.01.2019r. do 31.12.2020r. na rzecz Centrali KRUS i jednostek terenowych.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Centrala, informuje, że jeden z Wykonawców wniósł do Zamawiającego pytania dotyczące zapisów SIWZ oraz IPU w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 1

Zgodnie z zasadami obowiązującego porządku prawnego uprawnienie zamawiającego do ustalenia warunków umowy nie ma charakteru absolutnego, gdyż zamawiający nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Dla ustalenia granic swobody umów z punktu widzenia zasad współżycia społecznego istotne znaczenie mają te zasady, które służą ochronie wolności. Szczególnie ważną sferą zastosowania zasad współżycia społecznego, jako granicy swobody umów, jest problematyka tzw. słuszności (sprawiedliwości) kontraktowej, rozumianej jako równomierny rozkład uprawnień i obowiązków w stosunku prawnym, czy też korzyści i ciężarów oraz szans i ryzyk związanych z powstaniem i realizacją tego stosunku. Badaniu z punktu widzenia słuszności kontraktowej podlega przede wszystkim stosunek wartości świadczeń w umowach wzajemnych. O naruszeniu reguł sprawiedliwościowych można mówić wówczas, gdy dysproporcja tych wartości jest rażąca. W grę wchodzi, także badanie rozkładu innych niż długi i wierzytelności obowiązków i uprawnień stron, ustalanie, czy równomiernie są one obciążone obowiązkami i wyposażone w uprawnienia różnych postaci. Zamawiający wskazuje 237 Jednostek Terenowych do odbioru korespondencji, natomiast w Załączniku nr 1 do umowy stanowiącym Formularz cenowy nie została ujęta wycena dla czynności zgodnie z zapisem w SIWZ Istotne postanowienia umowy § 3 ust 2. Wykonawca wskazuje, że zastosowane rozwiązanie jest sprzeczne z przedmiotem zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego: „świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie odbioru, przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ewentualnych ich zwrotów w okresie od 02.01.2019r. do 31.12.2020r. na rzecz Centrali KRUS i jednostek terenowych” oraz wykracza poza definicję usługi pocztowej przewidzianą w Prawie Pocztowym, zgodnie z którą: „Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe (...) realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych (...)” (art. 2 ust. 1 pkt 1). Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie mieści się w katalogu określonym jako świadczenie usług pocztowych. Dodatkowo odbiór przesyłek jest usługą transportową

(a nie pocztową), opodatkowaną stawką podstawową. W przypadku konieczności kalkulowania kosztów odbioru na podstawie udostępnionych przez Zamawiającego Formularzy cenowych może narazić Wykonawcę na odpowiedzialność karnoskarbową (różne stawki podatku VAT). Brak wyceny dla usługi odbioru korespondencji nie pozwoli Wykonawcy na prawidłową wycenę świadczonych usług na podstawie Formularza cenowego stanowiącego załącznik do oferty, natomiast Zamawiającemu na prawidłowe oszacowanie środków przeznaczonych na przedmiotowe postępowanie. Zamawiający wprowadzając takie postanowienia narusza zasady uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, ogranicza konkurencję oraz utrudnia dostęp do rynku przedsiębiorcom, co może faktycznie wpłynąć na brak ofert.

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego z dnia 18.10.2018 Wykonawca wnosi o:

W związku z tym, Wykonawca wnosi o modyfikację Formularza cenowego poprzez uwzględnienie pozycji „Odbiór korespondencji z siedziby Zamawiającego” jak również wskazanie w formularzu właściwej ilości (szt.) dla czynności odbioru korespondencji.

Ponadto wnosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie następującego zapisu w Istotnych postanowieniach umowy § 3 ust 2 „Wykonawca zobowiązany jest, raz w każdym dniu Roboczym, w terminie (godzinie) uzgodnionym z daną Jednostką Terenową - do odbioru Przesyłek przygotowanych do wyekspediowania z poszczególnych Jednostek Terenowych.....”

Ze względu na zastosowanie różnych stawek podatków VAT Wykonawca nie będzie w stanie wycenić oraz złożyć oferty w przedmiotowym postępowaniu. Odpowiedź Zamawiającego „Zamawiający podtrzymuję zapisy SIWZ. Zamawiający nie wymaga, aby usługa odbioru korespondencji została wyceniona w odrębnej pozycji w formularzu cenowym. Wykonawca powinien to wkalkulować w cenę oferty” pozostaje w sprzeczności z zapisami SIWZ „Wykonawca zobowiązany jest – na własny koszt, raz w każdym Dniu Roboczym....”

Odpowiedź: Odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona pismem z dnia 18.10.2018r.

Pytanie nr 2

W SIWZ rozdział 7.1 Zamawiając określa „W przypadku wadium wnoszonego w innych formach niż pieniądź, należy; oryginał dokumentu umieścić w odrębnej kopercie opatrzonej dopiskiem „WADIUM” i złożyć wraz z ofertą, natomiast kserokopię poświadczoną za zgodność z oryginałem dołączyć do oferty” Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku wniesienia wadium w innych formach niż pieniądź złożenie oryginału dokumentu bezpośrednio w siedzibie Zamawiającego. Przy czym złożenie dokumentu nastąpiło by przed terminem złożenia oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3

W SIWZ rozdział 14.1 Zamawiając określa „Wybrany Wykonawca wniesie zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej brutto za cały okres ubezpieczenia podanej w ofercie, najpóźniej w dniu podpisania umowy”

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 16 pkt 1 Zamawiający określa „Wykonawca tytułem należytego wykonania umowy wniósł zabezpieczenie w wysokości 5% wartości umowy brutto, tj. w kwocie zł (słownie:.....) w formie”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów

W SIWZ rozdział 14.1 „Wybrany Wykonawca wniesie zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 2% ceny całkowitej brutto za cały okres ubezpieczenia podanej w ofercie, najpóźniej w dniu podpisania umowy”

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 16 pkt 1 „Wykonawca tytułem należytego wykonania umowy wniósł zabezpieczenie w wysokości 2% wartości umowy brutto, tj. w kwocie zł (słownie:.....) w formie”

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany zapisu SIWZ rozdział I ppkt 14.1. Wskazany ppkt otrzymuje brzmienie: „Wybrany Wykonawca wniesie zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie, najpóźniej w dniu podpisania umowy”.

Pytanie nr 4

Zamawiający określa przedmiot zamówienia „Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie odbioru, przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek i przesyłek kurierskich oraz ewentualnych ich zwrotów przez Wykonawcę na rzecz 273 Jednostek Terenowych Zamawiającego (Centrala, 16 Oddziałów Regionalnych i 256 Placówek Terenowych) rozlokowanych na terenie całego kraju wg załącznika nr 2, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1481 z późn. zm.) oraz międzynarodowymi przepisami pocztowymi”

Zgodnie z argumentacją z pytania nr 1 Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w zakresie opisu przedmiotu Zamówienia.

„Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek i przesyłek kurierskich oraz ewentualnych ich zwrotów przez Wykonawcę na rzecz 273 Jednostek Terenowych Zamawiającego (Centrala, 16 Oddziałów Regionalnych i 256 Placówek Terenowych) rozlokowanych na terenie całego kraju wg załącznika nr 2, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1481 z późn. zm.) oraz międzynarodowymi przepisami pocztowymi”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 1 pkt 3 ppkt 2) Zamawiający określa „Punkt Pocztowy - miejsce, wyodrębnione wewnątrz budynku, do prowadzenia działalności polegającej w szczególności na świadczeniu usług przyjmowania i wydawania Przesyłek, a także przyjmowania interesantów, z której to działalności przychód ze świadczenia usług przyjmowania i wydawania Przesyłek, przekracza 50 % przychodu ogółem w danym miejscu, o ile nie jest placówką pocztową spełniającą wymogi zawarte w rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 r. poz. 545). W Punkcie Pocztowym następuje również odbiór Przesyłek awizowanych”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 1 pkt 3 ppkt 2) „Placówka Wykonawcy - jednostkę organizacyjną operatora, agenta lub agenta pocztowego, w której nadawca może zawrzeć umowę o świadczenie usług pocztowych lub która doręcza adresatom przesyłki lub kwoty pieniężnej określone w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione i oznaczone przez operatora miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usług pocztowych lub odebrać przesyłkę lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 1 pkt 4 Zamawiający określa „Określone w umowie: gwarantowane terminy, postanowienia dotyczące terminów doręczeń Przesyłek i zwrotów oraz kary umowne dotyczą jedynie Przesyłek krajowych, natomiast odnośnie do Przesyłek zagranicznych obowiązują zasady odpowiedzialności określone w międzynarodowych przepisach pocztowych”

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 3 pkt 8 Zamawiający określa

Wykonawca zobowiązuje się:

1) do doręczania Przesyłek krajowych rejestrowanych do adresata w terminie gwarantowanym nie dłuższym niż dni; (max 5 dni – zostanie wypełnione zgodnie z formularzem ofertowym Wykonawcy)

2) do zwrotu do nadawcy Przesyłek krajowych awizowanych oraz Przesyłek krajowych, których nie można doręczyć adresatowi (zwroty), w terminie gwarantowanym nie dłuższym niż.... dni (max 7 dni – zostanie wypełnione zgodnie z formularzem ofertowym Wykonawcy), z tym, że dla Przesyłek zagranicznych nie później niż w ciągu 21 dni – od dnia stwierdzenia niemożliwości doręczenia adresatowi Przesyłki;

3) do zwrotu do nadawcy prawidłowo wypełnionych potwierdzeń odbioru (ZPO) dla Przesyłek krajowych rejestrowanych w terminie gwarantowanym, tj. ... dni (max 7 dni – zostanie wypełnione zgodnie z formularzem ofertowym wykonawcy), z tym, że dla Przesyłek zagranicznych nie później niż w ciągu 21 dni - od dnia doręczenia Przesyłki.

Wykonawca wnosi o modyfikację/usunięcie zapisów

Usunięcie zapisów Istotnych Postanowieniach Umowy § 1 pkt 4

Modyfikację zapisów Istotnych Postanowieniach Umowy § 3 pkt 8

Wykonawca zobowiązuje się:

1) do doręczania Przesyłek krajowych rejestrowanych do adresata w terminie zgodnym z Regulaminem świadczenia usługi.

2) do zwrotu do nadawcy Przesyłek krajowych awizowanych oraz Przesyłek krajowych, których nie można doręczyć adresatowi (zwroty),

3) do niezwłocznego zwrotu do nadawcy prawidłowo wypełnionych potwierdzeń odbioru (ZPO) dla Przesyłek krajowych rejestrowanych

Ponadto Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SIWZ w rozdziale 12

12.1 Ocena ofert zostanie dokonana w oparciu o następujące kryteria wyboru:

Lp.	Kryterium	Ozn.	Waga [%]	Opis kryterium
1	CENA OFERTY	Kc	60	Cena za wykonanie przedmiotu zamówienia (podana przez Wykonawcę w zł brutto)
2	TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA	Krz	40	Kryterium terminu realizacji zamówienia obejmuje: - przewidywany termin w dniach, doręczenia przesyłki krajowej rejestrowanej do adresata; - przewidywany termin w dniach, zwrotu do nadawcy przesyłki krajowej awizowanej oraz przesyłki krajowej, której nie można doręczyć adresatowi (zwrot, ZP); - przewidywany termin w dniach, zwrotu do nadawcy prawidłowo wypełnionego potwierdzenia odbioru (ZPO) dla przesyłki krajowej rejestrowanej.

Wartości te będą wyliczone wg następujących algorytmów/wzorów:

Cena oferty (Kc):

Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów (tj. 60 punktów) w kryterium CENA OFERTY, ofercie z najniższą ceną za realizację całego zamówienia. Pozostałe oferty będą oceniane według następującego wzoru na punkty przyznane za cenę oferty:

$$Kc_1 = \frac{C_{min}}{C_1} \times 60, \text{ gdzie:}$$

C_{min} – najniższa cena oferty spośród ocenianych [PLN]

C_1 - cena badanej oferty [PLN]

Termin realizacji zamówienia (Krz):

Zamawiający przyzna punkty (max. 40 pkt) w trzech kategoriach i w następujący sposób:

- a) Przewidywany termin w dniach, doręczania przesyłki krajowej rejestrowanej do adresata (D) - max.20 pkt:
 - przewidywany termin na maksymalnym dopuszczalnym poziomie: 5 dni – 0 pkt,
 - przewidywany termin od 3 do 4 dni – 10 pkt,
 - przewidywany termin od 1 do 2 dni – 20 pkt.
- b) Przewidywany termin w dniach, zwrotu do nadawcy przesyłki krajowej awizowanej oraz przesyłki krajowej, której nie można doręczyć adresatowi (zwrot, ZP) – max.10 pkt:
 - przewidywany termin terminu na maksymalnym dopuszczalnym poziomie: 7 dni – 0 pkt,
 - przewidywany termin od 4 do 6 dni – 5 pkt,
 - przewidywany termin od 1 do 3 dni – 10 pkt.
- c) Przewidywany termin w dniach, zwrotu do nadawcy prawidłowo wypełnionego potwierdzenia odbioru (ZPO) dla przesyłki krajowej rejestrowanej – max 10 pkt:
 - przewidywany termin na maksymalnym dopuszczalnym poziomie: 7 dni – 0 pkt,
 - przewidywany termin od 4 do 6 dni – 5 pkt,
 - przewidywany termin od 1 do 3 dni – 10 pkt,

Liczba punktów do uzyskania w powyższym kryterium będzie zsumowana
(Krz = D + ZP + ZPO).

Ponadto Wykonawca wnosi o modyfikację Załącznika nr 1 stanowiącym Formularz Ofertowy

Ponadto oświadczamy że:

3.2. Oferowany przewidywany termin w dniach doręczenia przesyłki krajowej rejestrowanej do adresata wynosi dni

3.3. Oferowany przewidywany termin w dniach zwrotu do nadawcy przesyłki krajowej awizowanej oraz przesyłki krajowej, której nie można doręczyć adresatowi (zwrot) wnosi dni

3.4. Oferowany przewidywany termin w dniach zwrotu do nadawcy prawidłowo wypełnionego potwierdzenia odbioru (ZPO) dla przesyłki krajowej rejestrowanej wynosi dni

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 3 pkt 12 Zamawiający określa „Wykonawca zobowiązany jest posiadać system umożliwiający Zamawiającemu monitorowanie Przesyłek rejestrowanych – w rozumieniu przepisów Prawa pocztowego – oraz zawiadomień (awiz) za pośrednictwem sieci Internet, na jakimkolwiek urządzeniu (jednostka centralna, komputer przenośny, komputer stacjonarny oraz inne) będącym w posiadaniu Zamawiającego, bez konieczności instalacji jakiegokolwiek aplikacji. W celu uniknięcia wątpliwości, system powinien być dostępny dla każdej Jednostki Terenowej”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 3 pkt 12 „Wykonawca zobowiązany jest posiadać system umożliwiający Zamawiającemu monitorowanie Przesyłek rejestrowanych – w rozumieniu przepisów Prawa pocztowego – oraz monitorowanie terminu zawiadomień (awiz) za pośrednictwem sieci Internet, na jakimkolwiek urządzeniu (jednostka centralna, komputer przenośny, komputer stacjonarny oraz inne) będącym w posiadaniu Zamawiającego, bez konieczności instalacji jakiegokolwiek aplikacji. W celu uniknięcia wątpliwości, system powinien być dostępny dla każdej Jednostki Terenowej za pośrednictwem strony www”

Odpowiedź:

**Zamawiający, na podstawie art. 38 ust 4. ustawy Pzp, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:
§ 3 ust. 12 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie:**

„Wykonawca zobowiązany jest posiadać system umożliwiający Zamawiającemu monitorowanie Przesyłek rejestrowanych – w rozumieniu przepisów Prawa pocztowego – oraz monitorowanie terminu zawiadomień (awiz) za pośrednictwem sieci Internet, na jakimkolwiek urządzeniu (jednostka centralna, komputer przenośny, komputer stacjonarny oraz inne) będącym w posiadaniu Zamawiającego, bez konieczności instalacji jakiegokolwiek aplikacji. W celu uniknięcia wątpliwości, system powinien być dostępny dla każdej Jednostki Terenowej za pośrednictwem strony www.”

Pytanie nr 8

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 4 pkt 1 Zamawiający określa „Jednostki Terenowe będą korzystały z własnych opakowań Przesyłek - z zastrzeżeniem, że w przypadku usługi kurierskiej dopuszcza się możliwość korzystania z opakowań firmowych Wykonawcy, bez dodatkowych opłat”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu:

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 4 pkt 1 „Jednostki Terenowe będą korzystały z własnych opakowań Przesyłek - z zastrzeżeniem, że w przypadku usługi kurierskiej krajowej do 1 kg zawierającej dokumentację dopuszcza się możliwość korzystania z opakowań firmowych Wykonawcy, bez dodatkowych opłat”

Odpowiedź:

**Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4. ustawy Pzp, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:
§ 4 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie:**

„Jednostki Terenowe będą korzystały z własnych opakowań Przesyłek - z zastrzeżeniem, że w przypadku usługi kurierskiej krajowej do 1 kg zawierającej dokumentację dopuszcza się możliwość korzystania z opakowań firmowych Wykonawcy, bez dodatkowych opłat.”

Pytanie nr 9

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 4 pkt 2 Zamawiający określa „W ramach wynagrodzenia, Wykonawca będzie dostarczał Jednostkom Terenowym druki potwierdzenia odbioru Przesyłek (ZPO), zgodnie z ich zapotrzebowaniem. Jednostki Terenowe będą korzystały również z własnych druków potwierdzenia odbioru Przesyłki (ZPO), w zakresie Przesyłek adresowanych w postępowaniach administracyjnych”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 4 pkt 2 „W ramach wynagrodzenia, Wykonawca będzie dostarczał Jednostkom Terenowym druki potwierdzenia odbioru Przesyłek (ZPO), zgodnie z ich zapotrzebowaniem. Jednostki Terenowe będą korzystały również z własnych druków potwierdzenia (utworzonych na podstawie wzoru udostępnionego przez Wykonawcę) odbioru Przesyłki (ZPO), w zakresie Przesyłek adresowanych w postępowaniach administracyjnych”

Odpowiedź:

**Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4. ustawy Pzp, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:
§ 4 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie:**

„W ramach wynagrodzenia, Wykonawca będzie dostarczał Jednostkom Terenowym druki potwierdzenia odbioru Przesyłek (ZPO), zgodnie z ich zapotrzebowaniem. Jednostki Terenowe będą korzystały również z własnych druków potwierdzenia (utworzonych na podstawie wzoru udostępnionego przez Wykonawcę) odbioru Przesyłki (ZPO), w zakresie Przesyłek adresowanych w postępowaniach administracyjnych”

Pytanie nr 10

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 4 pkt 3 Zamawiający określa „Poszczególne Jednostki Terenowe będą przygotowywały Przesyłki także przy użyciu urządzeń stemplujących (frankownic) należących do danych Jednostek Terenowych, których wykaz ujęto w załączniku nr 2 do umowy. Szczegółowe zasady korzystania z urządzeń stemplujących (frankownic) zawarte są w załączniku nr 6 do umowy. Wykonawca na koszt własny dostarczy i wymieni inne niż dotychczas używane przez dane Jednostki Terenowe znamiona identyfikacyjne umożliwiające korzystanie z urządzeń stemplujących (frankownic)

znajdujących się na wyposażeniu danej Jednostki Terenowej – na co udzieli gwarancji na okres obowiązywania umowy”

Maszyna frankująca jest własnością Zamawiającego, po którego stronie leży obowiązek nanoszenia znaku opłaty na przesyłce niezależnie od jego formy czy jest to odcisk pieczęci, odcisk elementów drukujących maszyny frankującej lub znaczek pocztowy, na co wskazują zapisy Regulaminu Usług Pocztowych wydane na podstawie Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego. Tym samym koszty związane z dostosowaniem maszyn frankujących umożliwiających korzystanie z maszyny frankującej będącej własnością Zamawiającego nie są przedmiotem zamówienia. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.

Ponadto Wykonawca wnosi o udostępnienie treści Załącznika nr 6 do umowy o którym mowa w Istotnych Postanowieniach Umowy § 4 pkt 3

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż Załącznik nr 6 do umowy o którym mowa w § 4 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy sporządza Wykonawca. Zgodnie z ppkt. 13.1.5 SIWZ Wykonawca przed podpisaniem umowy jest zobowiązany do dostarczenia załącznika nr 6 do umowy.

Pytanie nr 11

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 7 pkt 1 Zamawiający określa „Zapłata należności następować będzie przelewem, każdorazowo na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturach VAT, w terminie do 21 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionych faktur VAT odpowiednio: do Centrali KRUS i Oddziałów Regionalnych KRUS. Wykonawca zobowiązany jest doręczyć faktury najpóźniej do 14 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy”

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art., 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k. Faktura korygująca/nota księgową nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest, zatem faktura pierwotna. Faktura korygująca/nota księgową powinna, bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna. Powyższe potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin płatności.

Ponadto Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 7 pkt 1 „Zapłata należności następować będzie przelewem, każdorazowo na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturach VAT, w terminie do 21 dni od daty wystawienia wystawionych faktur VAT odpowiednio: do Centrali KRUS i Oddziałów Regionalnych KRUS. Wykonawca zobowiązany jest doręczyć faktury najpóźniej do 14 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy”

Odpowiedź:

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust 4. ustawy Pzp, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób: § 7 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie:

„Zapłata należności następować będzie przelewem, każdorazowo na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturach VAT, w terminie do 21 dni od daty doręczenia faktur VAT odpowiednio: do Centrali KRUS i Oddziałów Regionalnych KRUS. Wykonawca zobowiązany jest doręczyć faktury najpóźniej do 14 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy. W przypadku faktury wystawionej niezgodnie z obowiązującymi przepisami lub postanowieniami umowy, jej zapłata zostanie wstrzymana do czasu otrzymania przez Zamawiającego faktury korygującej. „

Pytanie nr 12

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 7 pkt 2 Zamawiający określa „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 7 pkt 2 „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 8 pkt 2 Zamawiający określa

W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:

- a) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania ich oceny,
- b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów,
- c) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 8 pkt 2

W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:

- a) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania ich oceny,
- b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów,

Odpowiedź:

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4. ustawy Pzp, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób: § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:

- a) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania ich oceny,**
- b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów”.**

Pytanie nr 14

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 8 pkt 3 Zamawiający określa

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę:

a) oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpisu osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy;

b) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami. (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;

c) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;

d) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami, z tym że imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji.

Przekazywanie Zamawiającemu informacji zawartych w załączniku nr 1 do SIWZ jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę. Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy. Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 8 pkt 3

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę:

a) oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpisu osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy;

b) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające niezaleganie przez Wykonawcę w opłaceniu składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;

Odpowiedź:

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4. ustawy Pzp, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób: § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę:

a) oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpisu osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy;

b) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające niezaleganie przez Wykonawcę w opłaceniu składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy.”

Pytanie nr 15

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 9 pkt 1 Zamawiający określa

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach:

- 1) nie odebrania Przesyłek z danej Jednostki Terenowej, zgodnie z § 3 ust. 2- kara umowna w wysokości 0,005% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1, za każde zdarzenie;
- 2) przekroczenie terminu gwarantowanego, o którym mowa w § 3 ust. 8 pkt 1 lub 2 lub 3 - karę umowną w wysokości 0,001% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1, za każde zdarzenie;
- 3) niedostarczenia prawidłowo wypełnionego potwierdzenia odbioru Przesyłki (ZPO) - karę umowną w wysokości 0,001% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1, za każde zdarzenie (pod warunkiem prawidłowo wypełnionego potwierdzenia odbioru Przesyłki (ZPO) przez Zamawiającego). Zamawiający uzna, że potwierdzenie odbioru Przesyłki (ZPO) jest nieprawidłowo wypełnione w szczególności, gdy:
 - a) brak podpisu osoby, której Przesyłka została wydana lub doręczona;
 - b) brak daty (dnia, miesiąca, roku), w której Przesyłka została wydana lub doręczona;
 - c) brak adnotacji o dwukrotnym awizowaniu, ze wskazaniem dat awizowania lub wskazaniu błędnych dat awizowania;
 - d) brak własnoręcznego podpisu osoby doręczającej;
 - e) brak lub nieprawdziwa adnotacja o sposobie doręczenia;
 - f) brak lub nieprawdziwa adnotacja o osobie, której wydano lub doręczono Przesyłkę, miejscu pozostawienia Przesyłki niedoręczonej oraz przyczynie niedoręczenia Przesyłki - dokonanej poprzez zakreślenie odpowiednich pól formularza potwierdzenia odbioru Przesyłki (ZPO);
 - g) wystąpi ręczne poprawienie daty wskazanej na zwrotnym potwierdzeniu odbioru lub wielokrotnym oznaczeniu takiej daty datownikiem;
- 4) rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, choćby od umowy odstąpił Zamawiający- karę umowną w wysokości 15% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1.

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 3 pkt 6 Zamawiający określa „Jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego Przesyłki w terminie, o którym mowa w ust. 2, Zamawiający ma prawo zlecić usługę pocztową dotyczącą danej Przesyłki innemu operatorowi pocztowemu, a kosztami jej realizacji obciążyć Wykonawcę – z zastrzeżeniem § 4 ust. 6. Skorzystanie z tego uprawnienia nie wyłącza prawa Zamawiającego do naliczenia kary umownej, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 1.”

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO wskazuje się, że ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy

uznać za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy Pzp z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zgodnie z zasadami obowiązującego porządku prawnego uprawnienie zamawiającego do ustalenia warunków umowy nie ma, bowiem charakteru absolutnego, gdyż zamawiający nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Dla ustalenia granic swobody umów z punktu widzenia zasad współżycia społecznego istotne znaczenie mają te zasady, które służą ochronie wolności. Szczególnie ważną sferą zastosowania zasad współżycia społecznego, jako granicy swobody umów, jest problematyka tzw. słuszności (sprawiedliwości) kontraktowej, rozumianej, jako równomierny rozkład uprawnień i obowiązków w stosunku prawnym, czy też korzyści i ciężarów oraz szans i ryzyk związanych z powstaniem i realizacją tego stosunku. Badaniu z punktu widzenia słuszności kontraktowej podlega przede wszystkim stosunek wartości świadczeń w umowach wzajemnych. O naruszeniu reguł sprawiedliwościowych można mówić wówczas, gdy dysproporcja tych wartości jest rażąca. W grę wchodzi, jednakże badanie rozkładu innych niż długi i wierzytelności obowiązków i uprawnień stron, ustalanie, czy równomiernie są one obciążone obowiązkami i wyposażone w uprawnienia różnych postaci.

Wykonawca wnosi o modyfikację/usunięcie zapisów

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 9 pkt 1

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach:

1) rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, choćby od umowy odstąpił Zamawiający- karę umowną w wysokości 15% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1.

Ponadto usunięcie zapisów Istotnych Postanowieniach Umowy § 3 pkt 6

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 9 pkt 4 Zamawiający określa „Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie kar umownych z należnego mu wynagrodzenia”

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 9 pkt 4 „Wykonawca zapłaci należność kar umownych po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 6 pkt 3 Zamawiający określa „W przypadku nadania przez Jednostki Terenowe Przesyłek nieujętych w Formularzu Cenowym, podstawą rozliczeń będą ceny z aktualnego cennika usług Wykonawcy, który (jako aktualny na dzień zawarcia niniejszej umowy) zawarty jest w załącznikach nr 3, 4 i 5 do umowy. W przypadku zmiany cennika usług Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do każdorazowego doręczania Zamawiającemu aktualnego (tj. po zmianach) cennika usług. Przesyłki nieujęte w Formularzu Cenowym winny być ujęte na odrębnej fakturze”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 6 pkt 3 „W przypadku nadania przez Jednostki Terenowe Przesyłek nieujętych w Formularzu Cenowym, podstawą rozliczeń będą ceny z aktualnego cennika usług

Wykonawcy, który (jako aktualny na dzień zawarcia niniejszej umowy) zawarty jest w załącznikach nr 3, 4 i 5 do umowy. W przypadku zmiany cennika usług Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do każdorazowego doręczania Zamawiającemu aktualnego (tj. po zmianach) cennika usług”

Odpowiedź:

**Zamawiający, na podstawie art. 38 ust 4. Ustawy PZP, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:
§ 6 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie:**

„W przypadku nadania przez Jednostki Terenowe Przesyłek nieujętych w Formularzu Cenowym, podstawą rozliczeń będą ceny z aktualnego cennika usług Wykonawcy, który (jako aktualny na dzień zawarcia niniejszej umowy) zawarty jest w załącznikach nr 3, 4 i 5 do umowy. W przypadku zmiany cennika usług Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do każdorazowego doręczania Zamawiającemu aktualnego (tj. po zmianach) cennika usług.”

Pytanie nr 18

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 12 Zamawiający określa

1. Zamawiający, działając na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz w myśl postanowień ustawy Prawo pocztowe, udostępnia Wykonawcy dane teleadresowe odbiorców przesyłek nadawanych przez Zamawiającego. Wykonawca zapewnia, że dysponuje prawidłową podstawą prawną do przetwarzania udostępnionych mu danych osobowych.

Wykonawca, stając się administratorem udostępnionych danych osobowych, wyłącznie w zakresie, o którym mowa w ust. 1, zobowiązuje się do ich przetwarzania zgodnie z postanowieniami RODO, jak również zachowania ich w tajemnicy zgodnie z art. 41 ustawy Prawo pocztowe.

3. W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę w trakcie umowy, że zaistniały okoliczności wymagające powierzenia przez Zamawiającego Wykonawcy przetwarzania danych, o których mowa w ust. 1, Wykonawca przed dokonaniem jakiegokolwiek czynności na tych danych, wystąpi do Zamawiającego o zawarcie odrębnej umowy powierzenia przetwarzania danych, zgodnie z art. 28 RODO.

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z realizacją zadań, o których mowa w art. 12-14 ustawy z dnia 5 września 2008 r. o komercjalizacji państwowego przedsiębiorstwa użyteczności publicznej „Poczta Polska” jest Poczta Polska spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie przy ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa.

Od 25 maja 2018 r. na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztove).

Poczta Polska S.A. jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej.

Poczta Polska S.A. w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się administratorem tych danych dlatego też nie ma konieczności zawierania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych również w przypadku korzystania z Elektronicznego Nadawcy gdyż jest to realizacja usług pocztowych i umownych wynikająca z art. 6 ust. 1 lit. b) i c) RODO.

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 1 pkt 3 ppkt 6) Zamawiający określa „Dzień Roboczy – dzień pracy danej Jednostki Terenowej, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w rozumieniu przepisów prawa powszechnie obowiązującego oraz sobót”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 1 ust 3 pkt 6) „Dzień Roboczy – od poniedziałku do piątku, dzień pracy danej Jednostki Terenowej, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w rozumieniu przepisów prawa powszechnie obowiązującego oraz sobót”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 1 ust 10 Zamawiający określa „Zamawiający wymaga, aby Punkty Pocztowe znajdowały się na terenie każdej gminy na terenie Polski lub gminy sąsiedniej, tj. gminy graniczącej z gminą docelową. Punkty Pocztowe muszą zapewniać bezpieczeństwo przechowywania, przyjmowania i odbioru Przesyłek, przynajmniej za pomocą wyodrębnionego i zabezpieczonego miejsca, do którego dostęp posiadają wyłącznie uprawnieni pracownicy Wykonawcy, z oddzieloną strefą (sala obsługi) dla interesantów (np. za pomocą drzwi zamykanych na zamki patentowe lub elektroniczne)”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w oparciu o zapisu

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 1 ust 10 „Zamawiający wymaga, aby Punkty Pocztowe Wykonawcy spełniał poniższe kryteria:

1. co najmniej jedna stała placówka pocztowa, licząc średnio w skali kraju, przypada na 6000 mieszkańców na terenie gmin miejskich i gmin miejsko-wiejskich,
2. co najmniej jedna placówka pocztowa, licząc średnio w skali kraju, przypada na 85 km² powierzchni w gminach wiejskich,
3. w każdej gminie musi być uruchomiona co najmniej jedna stała placówka pocztowa,
4. lokalizacja placówek pocztowych, o których mowa w ww. postanowieniach pkt 1 do 3, uwzględnia występujące na danym obszarze zapotrzebowanie na usługi”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 2 ust 1 Zamawiający określa „Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług pocztowych, o których mowa w § 1 ust. 1, w szczególności do doręczania Przesyłek do każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce oraz poza granicami kraju”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 2 ust 1 „Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług pocztowych, o których mowa w § 1 ust. 1, w szczególności do doręczania Przesyłek do każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce oraz poza granicami kraju. W przypadku świadczenie usług pocztowych poza granicami kraju doręczenie przesyłki odbywać się będzie za pośrednictwem innych operatorów pocztowych na podstawie umów i porozumień międzynarodowych”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 4 ust 5 Zamawiający określa „Jednostki Terenowe są odpowiedzialne za przygotowanie Przesyłek do wyekspediowania w stanie umożliwiającym Wykonawcy doręczenie bez ubytku i uszkodzenia do miejsca zgodnie z adresem przeznaczenia. Ewentualne zastrzeżenia do stanu Przesyłek Wykonawca zobowiązany jest zgłosić najpóźniej w momencie ich przekazywania przez daną Jednostkę Terenową”

Pozostając w z zgodności z zapisem Umowy § 4 ust 6 oraz w odniesieniu do faktu iż weryfikacja przesyłek do wyekspediowania następuje podczas nadania Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 4 ust 5 „Jednostki Terenowe są odpowiedzialne za przygotowanie Przesyłek do wyekspediowania w stanie umożliwiającym Wykonawcy doręczenie bez

ubytku i uszkodzenia do miejsca zgodnie z adresem przeznaczenia. Ewentualne zastrzeżenia do stanu Przesyłek Wykonawca zobowiązany jest zgłosić najpóźniej w momencie ich nadania w placówce Wykonawcy”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 23

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 3 ust 9 Zamawiający określa „W odniesieniu do Przesyłek rejestrowanych oraz Przesyłek nierejestrowanych, których kształt lub wymiar nie pozwalają na jej umieszczenie w oddawczej skrzynce pocztowej (adresata) - w przypadku nieobecności adresata lub osoby uprawnionej do jej odbioru, Wykonawca pozostawia adresatowi pierwsze zawiadomienie (awizo) o próbie doręczenia Przesyłki ze wskazaniem miejsca i terminu możliwości jej odbioru, w najbliższym dla adresata Punkcie Pocztowym. W przypadku nie zgłoszenia się adresata lub innej osoby uprawnionej do odbioru Przesyłki, Wykonawca – następnego dnia po upływie 7-dniowego terminu odbioru wskazanego w pierwszym zawiadomieniu – przekazuje powtórne zawiadomienie (awizo) o możliwości jej odbioru w najbliższym dla adresata Punkcie Pocztowym. Po upływie 14 dni, licząc od dnia pozostawienia pierwszego zawiadomienia, Wykonawca zwraca Przesyłkę do Zamawiającego wraz z podaniem przyczyny nie odebrania Przesyłki przez adresata – w terminie, o którym mowa w ust. 8 pkt. 2”

Wykonawca wskazuje iż przesyłki nierejestrowane nie podlegają powtórnej awizacji. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 3 ust 9 Zamawiający określa „W odniesieniu do Przesyłek rejestrowanych oraz Przesyłek nierejestrowanych, których kształt lub wymiar nie pozwalają na jej umieszczenie w oddawczej skrzynce pocztowej (adresata) - w przypadku nieobecności adresata lub osoby uprawnionej do jej odbioru, Wykonawca pozostawia adresatowi pierwsze zawiadomienie (awizo) o próbie doręczenia Przesyłki ze wskazaniem miejsca i terminu możliwości jej odbioru, w najbliższym dla adresata Punkcie Pocztowym. W przypadku nie zgłoszenia się adresata lub innej osoby uprawnionej do odbioru rejestrowanej Przesyłki, Wykonawca – następnego dnia po upływie 7-dniowego terminu odbioru wskazanego w pierwszym zawiadomieniu – przekazuje powtórne zawiadomienie (awizo) o możliwości jej odbioru w najbliższym dla adresata Punkcie Pocztowym. Po upływie 14 dni, licząc od dnia pozostawienia pierwszego zawiadomienia, Wykonawca zwraca Przesyłkę do Zamawiającego wraz z podaniem przyczyny nie odebrania Przesyłki przez adresata – w terminie, o którym mowa w ust. 8 pkt. 2”

Odpowiedź:

**Zamawiający, na podstawie art. 38 ust 4. Ustawy PZP, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:
§ 3 ust. 9 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie:**

„W odniesieniu do Przesyłek rejestrowanych oraz Przesyłek nierejestrowanych, których kształt lub wymiar nie pozwalają na jej umieszczenie w oddawczej skrzynce pocztowej (adresata) - w przypadku nieobecności adresata lub osoby uprawnionej do jej odbioru, Wykonawca pozostawia adresatowi pierwsze zawiadomienie (awizo) o próbie doręczenia Przesyłki ze wskazaniem miejsca i terminu możliwości jej odbioru, w najbliższym dla adresata Punkcie Pocztowym. W przypadku nie zgłoszenia się adresata lub innej osoby uprawnionej do odbioru rejestrowanej Przesyłki, Wykonawca – następnego dnia po upływie 7-dniowego terminu odbioru wskazanego w pierwszym zawiadomieniu – przekazuje powtórne zawiadomienie (awizo) o możliwości jej odbioru w najbliższym dla adresata Punkcie Pocztowym. Po upływie 14 dni, licząc od dnia pozostawienia pierwszego zawiadomienia, Wykonawca zwraca Przesyłkę do Zamawiającego wraz z podaniem przyczyny nie odebrania Przesyłki przez adresata – w terminie, o którym mowa w ust. 8 pkt. 2”

Pytanie nr 24

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 3 ust 11 Zamawiający określa „Wykonawca jest zobowiązany, bez dodatkowych opłat dla Zamawiającego, doręczać do Jednostek Terenowych wszystkie Przesyłki adresowane do tych Jednostek, a nadane za pośrednictwem Wykonawcy”

Utrzymanie zapisu sugeruje iż przesyłki między Jednostkami Terenowymi Wykonawcy przesyłane będą przez Wykonawcę nieodpłatnie. Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów

W Istotnych Postanowieniach Umowy § 3 ust 11 Zamawiający określa „Wykonawca jest zobowiązany, doręczać do Jednostek Terenowych wszystkie przesyłki nadane za pośrednictwem Wykonawcy, adresowane do tych Jednostek i opłacone przez nadawców”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25

W Załącznik nr 1 do umowy „Formularz cenowy” zamawiający określa:

- w pozycji nr 201 Przesyłki kurierskie w granicach administracyjnych miasta nadania opakowanie firmowe waga do 1 kg (w obrocie krajowym)
- w pozycji nr 202 Przesyłki kurierskie w granicach administracyjnych miasta nadania opakowanie firmowe waga ponad 1 kg do 5 kg (w obrocie krajowym)
- w pozycji nr 203 Przesyłki kurierskie poza granicami administracyjnymi miasta nadania opakowanie firmowe waga do 1 kg (w obrocie krajowym)
- w pozycji nr 204 Przesyłki kurierskie poza granicami administracyjnymi miasta nadania opakowanie firmowe waga ponad 1 kg do 5 kg (w obrocie krajowym)
- w pozycji nr 205 Przesyłki kurierskie krajowa na dziś opakowanie firmowe waga do 1 kg (w obrocie krajowym)
- w pozycji nr 206 Przesyłki kurierskie krajowa na dziś opakowanie firmowe waga ponad 1 kg do 5 kg (w obrocie krajowym)

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów. Wprowadzenie modyfikacji pozwoli Wykonawcy na przedstawienie optymalnej oferty

W Załączniku nr 1 do umowy „Formularz cenowy”

- w pozycji nr 201 Przesyłki kurierskie w granicach administracyjnych miasta nadania opakowanie firmowe waga do 1 kg (w obrocie krajowym) w granicach administracyjnych miasta powiatowego albo na prawach powiatu,
- w pozycji nr 202 Przesyłki kurierskie w granicach administracyjnych miasta nadania opakowanie firmowe waga ponad 1 kg do 5 kg (w obrocie krajowym) w granicach administracyjnych miasta powiatowego albo na prawach powiatu,
- w pozycji nr 203 Przesyłki kurierskie poza granicami administracyjnymi miasta nadania opakowanie firmowe waga do 1 kg (w obrocie krajowym) przy czym odległość miejscowości w której dokonuje się odbioru od miejscowości doręczenia nie może być większa niż 40 km
- w pozycji nr 204 Przesyłki kurierskie poza granicami administracyjnymi miasta nadania opakowanie firmowe waga ponad 1 kg do 5 kg (w obrocie krajowym) przy czym odległość miejscowości w której dokonuje się odbioru od miejscowości doręczenia nie może być większa niż 40 km
- w pozycji nr 205 Przesyłki kurierskie krajowa na dziś opakowanie firmowe waga do 1 kg (w obrocie krajowym) doręczenie wyłącznie w relacjach określonych przez Wykonawcę
- w pozycji nr 206 Przesyłki kurierskie krajowa na dziś opakowanie firmowe waga ponad 1 kg do 5 kg (w obrocie krajowym) doręczenie wyłącznie w relacjach określonych przez Wykonawcę

Odpowiedź:

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust 4. Ustawy PZP, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób: poz. 201, 202, 203, 204, 205, 206 Załącznika nr 1 „Formularz cenowy” do Istotnych Postanowień Umowy otrzymują brzmienie:

Pozycja 201

„Przesyłki kurierskie w granicach administracyjnych miasta nadania opakowanie firmowe waga do 1 kg (w obrocie krajowym) w granicach administracyjnych miasta powiatowego albo na prawach powiatu”

Pozycja 202

„Przesyłki kurierskie w granicach administracyjnych miasta nadania opakowanie firmowe waga ponad 1 kg do 5 kg (w obrocie krajowym) w granicach administracyjnych miasta powiatowego albo na prawach powiatu”

Pozycja 203

„Przesyłki kurierskie poza granicami administracyjnymi miasta nadania opakowanie firmowe waga do 1 kg (w obrocie krajowym) przy czym odległość miejscowości w której dokonuje się odbioru od miejscowości doręczenia nie może być większa niż 40 km”

Pozycja 204

„Przesyłki kurierskie poza granicami administracyjnymi miasta nadania opakowanie firmowe waga ponad 1 kg do 5 kg (w obrocie krajowym) przy czym odległość miejscowości w której dokonuje się odbioru od miejscowości doręczenia nie może być większa niż 40 km”

Pozycja 205

„Przesyłki kurierskie krajowa na dziś opakowanie firmowe waga do 1 kg (w obrocie krajowym) doręczenie wyłącznie w relacjach określonych przez Wykonawcę”

Pozycja 206

„Przesyłki kurierskie krajowa na dziś opakowanie firmowe waga ponad 1 kg do 5 kg (w obrocie krajowym) doręczenie wyłącznie w relacjach określonych przez Wykonawcę”

Pytanie nr 26

W związku ze złożonymi w dniach 29 października oraz 6 listopada 2018 roku wnioskami o wyjaśnienie treści SIWZ oraz okolicznością, że czas pozostały do wyznaczonego terminu składania ofert jest zbyt krótki, aby przygotować i złożyć ofertę w Postępowaniu Wykonawca zwraca się z wnioskiem o przedłużenie terminu składania oferty w Postępowaniu do dnia 16.11.2018

Odpowiedź:

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia specyfikację istotnych warunków zamówienia, w Rozdziale I - Instrukcja dla Wykonawców w pkt 6 - Informacje o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami (...) ppkt 6.7 oraz w pkt 10 – Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert, w ppkt. 10.1 i 10.7 poprzez wykreślenie daty 15 listopada 2018r. i wprowadzenie daty 19 listopada 2018r.

Godziny składania i otwarcia ofert wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.

Zgodnie z art. 38 ust. 4a ww. ustawy, przedłużenie terminu składania ofert prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. W związku z tym Wykonawca winien ją uwzględnić w ofercie.

Wszelkie zmiany w SIWZ są wiążące dla Wykonawcy i zgodnie z jej zapisami winien złożyć ofertę.

PREZES
Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego

Aleksandra Hadzik